

## Skolebestyrelsens årsberetning juni 2020

Igen i år har skoleåret været præget af hallens ombygning og af skolens egen renovering, der som forudset ikke har kunnet undgå at påvirke hverdagen, men både elever og medarbejdere har fortsat taget det med godt humør. Og igen i år har skolen måtte forholde sig til at bygherrens økonomi og tidsplaner for renoveringen er skredet. Men som vanligt har ledelsen og bestyrelsen stået sammen for at sikre at eleverne og medarbejderne ikke er blevet påvirket i unødigt grad og for at sikre at projektøkonomien hænger sammen i den sidste ende og uden at påvirke skolens økonomi.

Bestyrelsen ser derfor med fortrøstning frem mod det kommende skoleår, hvor det forventes at både skolen og halprojektet kan afsluttes til glæde for alle brugerne i skoletiden og i fritiden.

Det netop gennemførte skolebestyrelsesvalg, resulterede i år i et såkaldt fredsvalg, da der var behov for i alt 5 bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Heldigvis meldte netop 5 kandidater sig, hvorfor jeg med glæde kan sige velkommen til de nyvalgte Katja Hansen, Bo Kristensen og Hafdis Cassaro samt velkommen igen til Min Wu og Lisbeth Heidemann Torfing, der modtog genvalg.

Camilla Thuesen Stenkjær og jeg selv udtræder af bestyrelsen efter hhv. 4 og 6 år, mens Cathrine Hviid Holm allerede trådte ud af bestyrelsen i september sidste år.

Annet Vind, Ditte Damkier, Kenneth Depenau og Jonas Kyndesen fortsætter alle, da de har 2 år tilbage af deres valgperiode.

Den nye bestyrelse konstituerer sig og træder i kraft fra det nye skoleårs begyndelse i august og jeg vil benytte lejligheden til at ønske held og lykke med arbejdet, som jeg er sikker på føres videre i den engagerede stil, der kendetegner vores bestyrelse, med en god blanding af nye og erfare medlemmer med vidt forskellige baggrunde og holdninger.

En af bestyrelsens væsentligste opgaver er at sikre at de nødvendige principper og retningslinjer for skolens drift er til stede og er opdaterede. Principperne udstikker linjen for skolens drift, som skolens ledelse og medarbejderne sammen udfører i dagligdagen. I år er der bl.a. blevet arbejdet med emner som rammer for lejrture, skolefoto, forældrepejce og skolehjemsamarbejde. Bestyrelsen har valgt at have et overordnet tema for alle møderne, nemlig trivsel.

Principperne kan alle findes på skolens hjemmeside under fanebladet "Om skolen".

Bestyrelsen har som vanligt deltaget i kommunens arrangementer i årets løb, hvor bestyrelserne fra hhv. alle institutioner og skolerne deltager, for at debattere nye tiltag og udveksle erfaringer på tværs. Ca. halvdelen af bestyrelsen deltog i Folkeskoledagen, et nyt arrangement i Horsens Kommune, med det mål at bringe så mange gode idéer i spil som muligt, for at gøre kommunens skoler endnu bedre. Der var nogle interessante indlæg og "speed dating", men overordnet set er der desværre ikke kommet meget ud af dette kæmpe arrangement fra kommunens side, til stor skuffelse for bestyrelsen. Tanken var virkelig god, men den manglende opfølgning og brug af de indsamlede idéer og data lever ikke op til forventningerne.

Som vanligt deltog jeg, som bestyrelsesformand, også i borgmesterens nytårskur, hvilket er en god anledning til at møde politikere, embedsmænd og andre skolebestyrelsesformænd, i uformelle rammer.

Siden marts har hverdagen været forandret for eleverne og skolens medarbejdere. Skolens ledelse har holdt bestyrelsen orienteret og om nødvendigt drøftet de planlagte tiltag med bestyrelsen, især formand og næstformand, men da tiltagene næsten uden undtagelse har handlet om skolens drift, har det egentlig ikke været bestyrelsens opgave. Men jeg har en klar fornemmelse af at ledelse og medarbejdere er lykkedes med at skabe nogle fornuftige rammer for eleverne, både da de var hjemsendt og nu hvor de er tilbage på skolen. Som det er blevet sagt mange gange i de forløbne måneder, findes der ikke en manual for hvordan, der drives skole på den bedste måde under en omfattende epidemi, men ved fælles hjælp og forståelse er det lykkedes. Jeg er i hvert fald helt sikker på at alle har lært noget, som også er brugbart for fremtiden.

Med ønsket om en dejlig sommer til alle elever, forældre, medarbejdere og ledelsen samt med et håb om at I også fremover vil kontakte bestyrelsen med gode idéer, jeres undren eller spørgsmål, vil jeg benytte lejligheden til at sige tak for samarbejdet til alle i bestyrelserne i de sidste 6 år. Jeg håber at I har fundet det interessant, spændende, udfordrende og at det har givet mening – det har det for mig.

På vegne af skolebestyrelsen

Christian Bruun Kastrop  
E [CBK@LF.DK](mailto:CBK@LF.DK) M 2098 7518